Câmara Municipal de
Campestre d o  M aranhão-M A

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
Av. Justino Teixeira de Miranda s/n -  Setor Administrativo

CNPJ/MF N° 01.616.686/0001-02
GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Campestre do Maranhão -  MA, 01 de Abril de 2021.

Ofício N ° 025/2021-CMCM

A Sua Exa
ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhora Presidente,

A Câmara Municipal, por meio de seu Secretário, e com base no Art. 24 inciso X, caput
da Lei Federal N.° 8.666/93, solicita a Vossa Excelência, autorização para abertura de
procedimento administrativo por Dispensa de Licitação, objetivando, Locação de imóvel
comercial situado na Av. JK N° 542 - Centro, Campestre do Maranhão/MA, para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, considerando que
as despesas decorrentes do presente procedimento estão disponíveis na seguinte dotação
orçamentaria:

Para garantir maior agilidade ao processo, realizamos cotações de preços que seguem
anexas a este oficio.

Atenciosamente,

CRISTINA GOMES DOS SANTOS
Secretária da Câmara Municipal

21/07/2021 (1) WhatsApp

+55 99 8809-1898
hoje às 17:16 ^  ^  Í  X

Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia S.A.
Alameda A, Qd SQS, rflOO, LoíBamento Quitandinha, Altos do Calhau • SBo Lufs * MA.
CEP: 65.070-900\ Insc. Estadual: 120.515.11-3\ CNPJ: 06.272.793/0001-84

LIDIA RESPLANDES DA SILVA
AV JUSCELINO KUBITSCHE.542 DEPARTAMENTO DE
TRANSITO E
CENTRO 65968-000 CAMPESTRE DO MARANHAO - MA
CPF: 522.958.503-04

P1/1

Conta de Energia Elétrica\Nota Fiscal | Série B 000698325

AP da Fatura 0202105000698325

Instalação 12161166

ICFOP: 5258/AA

Conta do mês Vencimento Conta Contrato

05/2021 14/05/2021 12161166
Para atendimento, informe e

Datas
Emissão Apresentação Previsão próxima leitura

I 07/05/2021 I 07/05/2021 | 07/06/2021 |

Dados da Instalação___________
Classificação: Residencial Pleno - MONOFÁSICO
N° Parceiro de Negócio: 11234135
Grupo e Subgrupo de Tensão: B/B1
Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL MONÔMIA
Fator de Potência: 0,00

Tensão Nominal (V): 220 V
Unidade de Leitura: CS05B002
N° Medidor: 11024460608

Informações do consumo do mês + Tarifa sem Tributos

Demonstrativo do Faturamento

FORNECIMENTO
Consumo
Adiciona) Band. Amarela
Adicional Band. Vermelha
ICMS
PIS
COFINS

ITENS FINANCEIROS
Cip-!lum Pub Pref Munic
Crédito DIC/FIC/DMIC 03/2021
Muita
Juros

QUANTIDADE
56

TARIFA
0,628210 35,17

0,57
0.56
8,59
0,50
2,28

1,69
0 ,02-
0,41
0,02

Constante
1.00

Data Leitura Antenor
08/04/2021

Uata Leitura Atuai
07/05/2021

Utde.Uias
29

Resolução Aneel
2758/20

Canal de Leitura

ATIVO TOTAL

Leitura Anterior

6.473

Leitura Atual

6.529

Consumo

56 kWh

Tarifa sem
Tributos

0,026210

Histórico do Consumo (kWh)

Informações de tributos Composição do Consumo (R$)
Sase

Tributos de calc AJiquota Valor
IC M S  47,67 18,0000% 8.59
P íS  39,08 1,2652% 0,50
C O F IN S  39,08 5,8322% 2,28

Compra
de Energia Transmissão Distribuição

| 11,96 | | 3,04 || 15,97 J

Encargos Perda em

Setoriais Energia Tributos Outros

Período Fiscal: 07/05/2021
Reservado ao Fisco Número do Proarama Social

OCE1.C6DO.4326.F1Be.C7FE.3F3B.OD77.F6SA

Informações para o cliente

•  Pertodos. Band. Tarit: Amarela ;09/04-30/04Vermelha: 01/05-07/05 • Bandeira Maio2021:
vermelha (patamar 1) custo adicional de R$4,169 a c ada 100 kWh

Total a pagar:

Reaviso de vencimento

Nfveís de Tensão Fornecido A s  regras para a cobrança da C IP  de cada
município atendido encontram-se na área
de acesso público do site da Equatorial
Maranhão.Tensão NominalJVolts Faixa de valores para limites] mín emix

380 350 a 389
A s  informações sobre o s atendimentos
comerciais realizados para a  sua Unidade
Consumidora podem ser obtidas no site da
Eauatorial Maranhão.Clientes cujos indicadores padrSes de continuidade tenham

sido violados deverão receber uma compensação financeira
através de crédito na conta de energia, conforme critérios
definidos no módulo 08 do PRODIST/ANEEL.

A s  IrtformaçOes de apuração dos
indicadores de Continuidade e Limites
Aplicáveis podem ser obtidas no site da
Equatorial Maranhão:
www.equatorialenefqia.com.br.

Incidirão sobre a conte paga apõs o vencimento multa de 2% , juros de mora de 0,0333% ao dta (conforme a
Lei 10438/02) e atualização monetária com base no IGP-M a serem inciurdos na próxima fatura.

R$ 49,77

Conforme Resolução Normativa Aneel 551/2013 Arts 7o e 8o é seu dtrelto solicitar a qualquer tempo a
Equatorial Maranhão o cancelamento de cobrança relativa de outros serviços cobrados na fatura, bem como
a emissão da nova fatura sem a cobrança dos serviços cancelados. Ressatta-se que o fornecimento poderá
ser suspenso caso o s  valores referentes ao s serviços de distribuição de energia não sejam devidamente
pagos.

A s  Informações sobre a s  condlçSes de fornecimento, tarifas, produtos, serviços prestados, tributos e
Informações complementares encontram-se disponíveis para a  consulta nas Agências de Atendimento e na
área reservada ao consumidor no site da Equatorial Maranhão.

Central de Atendmento 116 Ouvidoria Equatorial Maranháo Agftnda Nacional de Energia
ReglOes de fronteira ou indisponíveis, 0800 286 9803 Elétrica (ANEEL) 167

ligue 0800 286 0186 Ligação gratuita de telefones Ligação gratuita de telefones
www.equator1a1energia.eom.br fixos e móveis, de segunda a fixos e móveis.

sexta, das 06h à s  18Ji.

CIB9ARÂ6 0 RAÉ _  r . r j  : s Q ü a íG P ía !
EQUATORIAL MARANHAOvf: • •....

Nome do Cliente: C.C: Unidade de Leitura: Competência: Vencimento: Valor cobrado (R$):
LID IA  R E S P L A N D E S  D A  S ILV A  12161166 CS05B002 05/2021 14/05/2021 49,77

FATURA ARRECADADA - NÃO RECEBER

http://www.equatorialenefqia.com.br
http://www.equator1a1energia.eom.br